2

Дело №02-0150/21/2018

 РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

04 апреля 2018 года						              	     г. Симферополь

	          Мировой судья судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым – Василькова И.С.,
при секретаре–Привалихиной В.В.,
   рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по исковому заявлению Сулейманова Дилявера Абдулмеджитовича к ПАО СК «РОСГОССТРАХ» о защите прав потребителей,
Р Е Ш И Л:

Исковые требования Сулейманова Дилявера Абдулмеджитовича к ПАО СК «РОСГОССТРАХ» о защите прав потребителей – удовлетворить частично.
Взыскать с ПАО СК «РОСГОССТРАХ» в пользу Сулейманова Дилявера Абдулмеджитовича:
- стоимость ущерба транспортного средства в размере 9681 (девять тысяч шестьсот восемьдесят один) рубль 21 коп.;
- неустойку в размере 1064 (одна тысяча шестьдесят четыре) рублей 91 коп.;
- штраф за неисполнение обязательств – 4840 (четыре тысячи восемьсот сорок) рублей 60 коп.;
- расходы по оплате услуг эксперта –  5000 рублей (пять тысяч) рублей;
- сумму расходов по оплате представителя – 5 000 (пять тысяч) рублей;
- сумму нотариальных затрат – 1620 (одна тысяча шестьсот двадцать) рублей;
- сумму компенсации морального вреда – 500 рублей (пятьсот рублей);
- сумму расходов на отправку почтовой корреспонденции -150 (сто пятьдесят) рублей 20 копеек.
        Всего: 27856 (двадцать семь тысяч восемьсот пятьдесят шесть) рублей 92 коп.
        В удовлетворении остальной части иска отказать.
        Взыскать с ПАО СК «РОСГОССТРАХ» в доход государственного бюджета государственную пошлину в размере 623 рубля 48 коп.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения лицами, участвующими в деле, и их представителями, присутствовавшими в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней лицами, участвующими в деле, и их представителями, не присутствовавшими в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в  Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым  через мирового судью судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополя (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца с момента принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                                 И.С. Василькова